
COMUNE DI NARBOLIA
PROVINCIA DI ORISTANO

CIG. N.
Determinazioni Area Amministrativa

N. 6 DEL 03-02-2017

Oggetto: Rettifica determinazione n. 77 del 30.12.2016.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTO il decreto n. 3 del 13.06.2016 avente ad oggetto “Nomina della dr.ssa Giuseppina
Firinu Responsabile dell'Area finanziaria e Tributi e ad interim Responsabile dell'area e del
servizio amministrativo e sociale”.

VISTA la propria determinazione n. 77 del 30.12.2016 avente ad oggetto “Gestione di servizi
bibliotecari presso la biblioteca comunale. Determinazione a contrarre”.

Accertato che nella predetta determinazione, è stato  stabilito che il contratto sarà sottoscritto
in forma pubblica amministrativa, con oneri a carico dell’appaltatore.

VISTO l’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che stabilisce quanto segue “Il
contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero in
modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma
pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante
scrittura privata; in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non
superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente
in un’apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti
analoghi negli altri Stati membri.

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, approvate
dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, che al punto 3.4.1 La
stipula del contratto stabilisce quanto segue: Ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice, la
stipula del contratto per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro può avvenire
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un’apposito scambio di
lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi  negli Stati membri
ovvero tramite piattaforma  telematica, in caso di acquisto su mercati elettronici.

RITENUTO di dover stipulare il contratto, pur trattandosi di una procedura di gara di importo
inferiore ai 40.000,00 euro, mediante scrittura privata

DETERMINA



DI approvare la premessa quale parte integrale e sostanziale del presente atto.

DI rettificare la propria determinazione n. 77 del del 30.12.2016 avente ad oggetto “Gestione
di servizi bibliotecari presso la biblioteca comunale. Determinazione a contrarre”,
relativamente alla forma individuata per la stipula del contratto, stabilendo nel contempo che
lo stesso sarà  stipulato mediante scrittura privata.

DI confermare per la restante parte quanto stabilito con la predetta determinazione.

Il Responsabile del Procedimento
 Deidda Marilena

Il Responsabile del Servizio
 Firinu Giuseppina

Determinazioni Area Amministrativa n.6 del 03-02-2017 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 2



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line Comunale dal  giorno
al             consecutivi al n.  (art. 124, C.1° - T.U. Enti Locali D. Lgs. 18.8.2000, n. 267)

Narbolia,

Il Responsabile del servizio
 Firinu Giuseppina

Determinazioni Area Amministrativa n.6 del 03-02-2017 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 3


